sum Apoc. j. cōuersus sum et uiderē uocē (et timuit omnis bō) cū em rōnalis bō uidet sanctorū puerfationē suā lōge eē dissimilē. timet sibi vñ Eze. xliij. Fili bois ostende domui isrl templū et pfundant ab iniquitatibus suis. Templū ē corpus sancti uiri cui⁹ penitentiā dñi uidēt peccatores timent. Esa. xix. Erūt fra iuda i pauore egypto nec tm̄ exemplo edificat s̄ et sana doctrina. vñ sequit (et annūcia uerūt opa dei) nō fabulas supra pdicās pceptū ei⁹ Item (opa eius) nō essentiā qz nemo pt eā intelligere: vt qd igif annūciaret eā. qz sicut dicit Greg. pro qlitate audientū formari d̄z sermo doctoz. Et possit aliqs dicere mō dicebas eos puulos quō ergo scūt (annūciare opa dei) propterea ondit eos nō eē puulos sensib⁹ s̄ malicia qz lz sint bñles et simplices tm̄ sūt intelligētes et prudētes vñ addit (et facta ei⁹ itellerēt). j. Cor. iij. malicia puuli estote sensib⁹ at pfecti estote. mat. x. Estote prudētes sic spētēs et simplices sicut colūber bñ pcomitant i h̄ versu: bec duo uerba (Annūciauerūt et intellexerūt) qz q̄cumqz uult annūciare d̄z eē intelligēs. alioqn errat vñ Lino. j. Quidā aber rātes puerfi sunt in uaniloquiū uolentes esse legis doctores nō intelligētes. neqz q̄ loquūt neqz de quib⁹ affirmāt. Itē quicūqz habet donū intelligētie d̄z alijs annūciando p̄municare alioqn reprobat a dño Mat. xxv. Seruū inutile p̄ncite in tenebras exteriores. et quid amplius annūciare debēt subdit (Et abis iustus in dño) nō em tm̄ opa faciēda debēt annūciare et etiā debēt ad opa allicere p̄ p̄mia q̄ erūt in leticia magna licet opa fient q̄nqz in cordis angustia vñ in p̄. Euntē ibāt et siebant mittētes semina sua. ueniētēs aut ueniēt cū exultatiōe portātes man. suos Esa. ix. Et abis corā te sicut q̄ letant i messe: sicut exultāt uictozes capta p̄da q̄ diuidūt spolia. Esaie. lxj. O lēti gaudij p̄ luctu (letabit ergo iustus in dño) nō i uino p̄sentis iocūditatis nō in ioue edera. i. in t̄pali⁹. Jona. iij. Que sub uina nocte nata est et uina nocte perijt (s̄ in dño). i. in leticia sempiterna Esa. lxj. Leticia sempiterna sup capita eoz et ne interim sit sine p̄solatiōe adiūgit (et spabit i eo) Roma. xij. Spe gaudentes. Roma. v. Spes nō p̄fuit et bea. Ber. addit s̄ infūdit. et tandē (landabunt om̄s recti corde). j. Cor. iij. tūc laus erit vnicūqz adō magna em̄ erit laus cū dicit illud Mat. xxv. Euriū et dedistis mihi māducare (recti corde) nō torti (recti corde) sunt q̄ cor ad deū erigunt Canti. j. Recti diligūt te torti corde sūt q̄ cor in bis t̄paliibus ponūt Eccl. iij. Cor ingrediē duas uias nō habebit successus et prauū cor scandalizat i illis. duas uias ingrediē qui uult regnare cum xp̄o et gaudere cum mundo. Super illud uerbum accedet homo ad cor altum potest notari distinctio quia est altitudo multiplex p̄mo dei altitudo.

Altitudo multiplex i sacra scriptura.

- ¶ Potentia. ps. Fin altitudinem tuam multiplicasti filios hominum.
- ¶ Sapientia. Romano. xj. Altitudo diuina. et scientie de. Bonitatis. ps. Emitte manum tuam de alto eripe me et libera me etc.
- ¶ Item est altitudo hominis boni.
- ¶ Mobilitas spiritalis. ps. Ego dixi dñi estis et filij excelsi omnes Esa. xxxij. Mobiles non erunt ibi.
- ¶ Virtus ps. Quis sicut dñs deus noster qui in altis habitat. id est in uirtuosis.
- ¶ Sapientia. Eccles. vii. Confortauit sapientem sup decem principes ciuitatis.
- ¶ Fortitudo ps. Qui habitat in adiutorio altissimi Esaie. xxxij. Munimenta sarorum sublimitas eius.
- ¶ Item altitudo dyaboli.
- ¶ Superbia. Esaie. xliij. Super astra celi exaltabo solium meum.
- ¶ Profunditas consiliorum eius Apocali. ij. Qui nō nouerit altitudinem sathane.
- ¶ Item est altitudo uicuperabilis.
- ¶ Prosperitas Job. xxx. Eleuasti me et quasi superuentū ponēs allisti me ualde ps. Ab altitudine dei timebo Job xxxij. Eleuati sunt ad modicū et non subsistent.
- ¶ Pertinacia uel proteruita. Prouerbi. xv. Qui in patiens

- est exaltat stultitiam suam Job. xxxij. Cum tempus fuerit in altum alas erigit
- ¶ Item est altitudo mali hominis.
- ¶ Factantia seu extollētia ps. Nolite extollere in altū cor. nu uestrum.
- ¶ Ambitio Jere. xlij. Arrogantia decepit te qui habitas i cauernis et appbendere niteris altitudinem collium.
- ¶ Presumptio contemplationis vt hic accedet homo ad cor altum.
- ¶ Dignitas empta Exodi. xx. Non ascendes per gradus ad altare meū. s. p̄ gradus pecunie amicoz obsequioz
- ¶ Copia diuitiarū. Luc. xxi. Oz hominibus altum est ab hominabile est apud deum: et quid mirum cum diuitie sint stercoza.
- ¶ Mobilitas carnalis. Esaie. ij. Incuruabitur altitudo uirorum.
- ¶ Omnis pars superbie ps. alta a longe cognoscat.

Psalmus LXIII
Te decet hymnus deus in syon: et tibi reddetur uotum in hierusalem.

¶ Te decet Titulus (in finē ps. dauid canticū Jeremie et aggei uel Ezechielis. de uerbo peregrinationis uel de populo trāsmigrationis cū inciperent p̄fici) In p̄cedenti ps. egit de passione dñi. et qz p̄ passionē dñi habem⁹ reditū de captiuitate peccati et corruptionis libertatē gratie et glorie ideo agit in hoc ps. de leticia redeuntū qd̄ inuuitur in titulo. Jeremias em̄ ad litterā p̄dixit reditū filioz israhel de captiuitate babilonica per quā significatur reditus d̄ captiuitate peccati. Oz aut dicit (canticū Jeremie et aggei) significat qz sancti exultant de hoc reditu et dicit Jeremie et aggei et Ezechielis) quia Hieremias fuit non ante captiuitatem. Ezechiel in ip̄a captiuitate Aggeus in reditu et signat qz p̄teritis et futuris et p̄sentibus est hoc gaudū sic ergo legēdus est titulus (ps iste) dirigēs nos (in finē) xp̄m uel in consumationē (est dauid) et c̄ (canticū Jeremie et aggei uel Ezechielis). i. exultatio sanctorū exultantiū (de uerbo peregrinationis). i. de p̄p̄o peregrinante in hac ualle miserie p̄ter uerbu uel dyaboli suggerētis eritis sicut dñi uel dñi emittētis eū de paradyso. vñ sic peregrinate a deo p̄ peccatū. p̄ter uerbu p̄dictū dyabolivel serpentis (uel de populo trāsmigrationis) qui trāsmigrat uit de celo ad terrā de gratia ad culpam exultantiū dico tunc p̄mo cum (inciperēt p̄fici) i. reuertit ad penitentiā siue p̄ ip̄am penitentiā ad deum. Non em̄ gaudēt de peregrinatione aut trāsmigratione sed de peregrinatōe reuersione. Intentio ergo p̄bete est consolari nos in h̄ exilio p̄ p̄missionē reditus. Modus bipartitus est ps. P̄mo affirmat reditū et precatur. Secundo laudes dei et uirtutes describit ibi (spes omniū finū terre) Dicit ergo p̄bete in persona populi xp̄iani peregrinātis in mundo et reuertentis ad patriam (te decet hymnus deus i syon) q. d. redeundū est de babilonia. i. de cōfusione peccati et de confusione mūdi ut (in syon) id ē in ecclesia reddat laus deo debita (ad quā factus est homo. Esaie. xliij. Populū istū creauit mihi laudē meam narrabit et illi quibus de⁹ de dit gratiā redeūdi de hoc debent ei gratias referre et h̄m nos reddere. P̄mo ergo ex titulo dat intelligere a quibus debet laudari deus. s. ab h̄is qui exierūt de peccato: quis nō est speciosa laus in ore p̄cōris Ecclesiasti. xv. ps. quomodo cantabimus canticū dñi in terra aliena ondit etiā quis sit laudandus cuz dicit (deus) quomodo (hymn⁹) ubi cū dicit (in syon) Dicit ergo (te) unum. scz patrē (uel te) uerū. s. filiū (uel te) bonum. s. spiritū. s. Item (te) creatorem (te) redemptorem (te) ducem (te) custodem (te) saluatorem (te) adiutorem (te) remuneratōrē et glorificatōrē (deceat hymnus) vñ e post psalmos cārat ecclesia gloria patri et filio et sp̄ri. sancto. sicut erat in principio etc. scz cuz solus erat et uere (te decet hymnus) quia tu es dignus iustus equus bonus qd̄ inuuit ecclesia quando cantat uere dignum et iustum equum et salutare dignitas em̄ patris est reuerenda iusticia et equitas. filij metuenda sa-